Guide d’installation et d’utilisation abrégé
Doc. n° F-51A-5081P-HT / Rév.A
Octobre 2004 5081-P-HT
Transmetteur 2 fils de pH et de potentiel rédox
avec télécommande IR et protocole HART ®
INFORMATIONS TRÈS IMPORTANTES
LISEZ ATTENTIVEMENT CETTE PAGE AVANT DE POURSUIVRE
Vous avez acquis un instrument Rosemount Analytical, un des plus performants dans sa catégorie.

• FSH : produits
Fisher Scientific™.
CODIFICATION DES TRANSMETTEURS 5081
5081 TRANSMETTEUR DEUX-FILS INTELLIGENT
CODE MESURE
P pH / potentiel d’oxydoréduction
C Conductivité / résistivité (pour sonde à 2 électrodes)
T Conductivité / concentration (pour sonde toroïdale)
A Ampérométrie (oxygène, ozone, chlore libre, chlore total, monochloramine)
CODE COMMUNICATION
HT Boucle 4-20 mA avec protocole HART®
FF Bus de terrain Foundation™
CODE TÉLÉCOMMANDE INFRA ROUGE (fournie avec les piles)
20 Comprise
21 Non comprise
CODE HOMOLOGATION POUR ZONES À RISQUE D’EXPLOSION
60 Aucune : installation en zone sûre
67 FM : sécurité intrinsèque*, non incendiaire*, et antidéflagrant
69 ACNOR-CSA : sécurité intrinsèque*, non incendiaire*, et antidéflagrant
73 ATEX : sécurité intrinsèque*
* Si le transmetteur est installé avec une sonde autorisée et des barrières homologuées.
5081 - P - HT - 21 - 69          EXEMPLE
SPÉCIFICATIONS
Précision (transmetteur seul)
±1 mV à 25 °C ±0,01 pH
Répétabilité (transmetteur seul)
±1 mV à 25 °C ±0,01 pH
Influence de la temp. ambiante
±0,05 % de la mesure / °C
CEM : EN-61326-1
SONDES COMPATIBLES
• Sondes industrielles de pH
et de potentiel rédox
Rosemount Analytical :
voir le bulletin F-71-5081 ;
• La plupart des capteurs de pH
et de potentiel rédox du marché,
y compris ceux en acier émaillé,
sont compatibles avec le 5081-P
– à condition qu’ils ne compor-
tent pas de préampli (consulter
Rosemount en cas de doute).
Longueur maximale du câble
entre le préamplificateur et le
5081-P : 150 m (consulter
Rosemount au-delà).
NIST
DIN
19266
JIS 8802 BSI Merck™ Ingold™
DIN
19267